



Honduras, C.A.

ESQUÍAS, COMAYAGUA  
EJERCICIO: 2020

## Estado de Rendimiento Financiero del Ejercicio

Del 01 de Marzo Al 31 de Marzo del 2020

Moneda: Lempiras (L)



Emisión: 22/4/2020

Hora : 08:35 a.m.

USUARIO:

MARYURI.CARIAS

Pagina: 1 de 1

| CUENTA CONTABLE |                                                                  | SUBTOTAL    | TOTAL              |
|-----------------|------------------------------------------------------------------|-------------|--------------------|
| 5000            | INGRESOS                                                         |             |                    |
| 5100            | Ingresos Tributarios                                             |             |                    |
| 5120            | Impuestos Gobiernos Locales                                      |             |                    |
| 5121            | Impuestos Municipales                                            | 1012,951.37 | 1020,048.16        |
| 5122            | Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales | 7,096.79    |                    |
|                 | <b>TOTAL Ingresos Tributarios</b>                                |             | <b>1020,048.16</b> |
| 5200            | Ingresos no Tributarios                                          |             |                    |
| 5230            | Ingresos no Tributarios de Gobiernos Locales                     |             |                    |
| 5231            | Tasas                                                            | 10,950.00   | 211,770.51         |
| 5232            | Derechos                                                         | 200,820.51  |                    |
|                 | <b>TOTAL Ingresos no Tributarios</b>                             |             | <b>211,770.51</b>  |
| 5300            | Ingresos de Operación                                            |             |                    |
| 5320            | Venta de Servicios                                               |             |                    |
| 5321            | Venta de Servicios                                               | 88,549.23   | 88,549.23          |
|                 | <b>TOTAL Ingresos de Operación</b>                               |             | <b>88,549.23</b>   |
| 5400            | Ingresos de No Operación                                         |             |                    |
| 5410            | Intereses                                                        |             |                    |
| 5412            | Intereses por Depósitos                                          | 80,920.18   | 80,920.18          |
| 5420            | Alquileres                                                       |             |                    |
| 5421            | Alquileres                                                       | 5,330.00    | 5,330.00           |
|                 | <b>TOTAL Ingresos de No Operación</b>                            |             | <b>86,250.18</b>   |
| 5500            | Donaciones y Transferencias                                      |             |                    |
| 5530            | Transferencias Corrientes                                        |             |                    |
| 5531            | Transferencias Corrientes del Sector Público                     | 573,782.70  | 573,782.70         |
| 5540            | Transferencias de Capital                                        |             |                    |
| 5541            | Transferencias de Capital Recibidas del Sector Público           | 3844,630.80 | 3844,630.80        |
|                 | <b>TOTAL Donaciones y Transferencias</b>                         |             | <b>4418,413.50</b> |
|                 | <b>TOTAL INGRESOS</b>                                            |             | <b>5825,031.58</b> |
| 6000            | GASTOS                                                           |             |                    |
| 6100            | Gastos de Consumo                                                |             |                    |
| 6110            | Servicios Personales                                             |             |                    |
| 6111            | Remuneraciones                                                   | 1831,747.25 | 1831,747.25        |
| 6120            | Servicios no Personales                                          |             |                    |
| 6121            | Servicios Básicos                                                | 11,930.02   | 289,561.53         |
| 6123            | Mantenimiento y Reparación de Bienes                             | 123,555.00  |                    |
| 6124            | Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo                | 26,166.58   |                    |
| 6125            | Servicios Técnicos y Profesionales                               | 88,644.40   |                    |
| 6126            | Servicios Comerciales y Financieros                              | 25,026.53   |                    |
| 6127            | Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje                        | 5,794.00    |                    |
| 6129            | Otros Servicios no Personales                                    | 8,445.00    |                    |
| 6130            | Materiales y Suministros                                         |             |                    |
| 6131            | Materiales y Suministros                                         | 213,921.60  | 235,473.99         |
| 6132            | Materiales y Suministros Diversos                                | 21,552.39   |                    |
|                 | <b>TOTAL Gastos de Consumo</b>                                   |             | <b>2356,782.77</b> |
| 6400            | Donaciones, Transferencias y Subsidios                           |             |                    |
| 6440            | Transferencias de Capital                                        |             |                    |
| 6441            | Transferencias de Capital al Sector Público                      | 453,859.43  | 1150,991.65        |
| 6443            | Transferencias de Capital al Sector Privado                      | 697,132.22  |                    |
|                 | <b>TOTAL Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>              |             | <b>1150,991.65</b> |
|                 | <b>TOTAL GASTOS</b>                                              |             | <b>3507,774.42</b> |
|                 | <b>RESULTADO DEL EJERCICIO:</b>                                  |             | <b>2317,257.16</b> |